АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

           от 15.07.2019                                                                                       № 465

г. Рузаевка

Об организации системы внутреннего обеспечения  соответствия требованиям антимонопольного  законодательства в администрации Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия

Во исполнение распоряжения Главы Республики Мордовия от 4 февраля 2019 года №76-РГ по реализации  Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию конкуренции» в части создания и организации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства, администрация Рузаевского муниципального района постановляет:
1. Создать систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольный комплаенс) в администрации Рузаевского муниципального района Республики Мордовия.
2. Назначить ответственным  за организацию антимонопольного комплаенса Коленченко Андрея Александровича –  начальника управления поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли.
3. Функции уполномоченных подразделений, связанных с организацией и функционированием антимонопольного комплаенса, возложить на управление поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли, финансовое управление, юридическое управление, управление экономического анализа и прогнозирования.
4. Управлению поддержки ТОСЭР, предпринимательства и торговли:
- организовать работу по созданию и организации в администрации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства;
- обеспечить возможность направления замечаний и предложений организаций и граждан с использованием информационно-коммуникационной сети «Интернет» на нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых актов, размещенные на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.

5. Отделу по работе с персоналом внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих в части закрепления соответствующих полномочий по антимонопольному комплаенсу.
6. Управлению делами и организационной работы ознакомить заинтересованных муниципальных служащих администрации с настоящим постановлением.
7. Признать утратившим силу постановление администрации Рузаевского муниципального района от 03.06.2019 г. № 331 «Об организации системы внутреннего обеспечения  соответствия требованиям антимонопольного  законодательства в администрации Рузаевского  муниципального района Республики Мордовия».
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и  подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адресу: ruzaevka-rm.ru.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Рузаевского муниципального района Горшкова С.В.

Глава Рузаевского
муниципального района                                                       В.Ю. Кормилицын